АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2018                                                                                                             № 269

г. Оха

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлениями

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013  № 1007

«О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», Постановлением  Правительства Сахалинской области от

05.09.2012   № 442 «О Сахалинской территориальной подсистеме единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях координации

деятельности органов местного самоуправления, ведомств, учреждений и организаций на

территории муниципального образования городской округ «Охинский» по

предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 24.11.2017 № 1067 «О функционировании Охинского

муниципального звена Сахалинской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

следующее дополнение:

         1.1. В Приложении № 1 «Перечень и состав служб РСЧС МО городского округа

«Охинский» раздел 9 дополнить подпунктом 29.1:

О внесении дополнения в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 24.11.2017 № 1067 «О

функционировании Охинского

муниципального звена

Сахалинской территориальной

подсистемы единой

государственной системы

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций»

consultantplus://offline/ref=2ECA3E6D34EBA58381C4DA5E0E65826AE884535825429CE3D3011283FA1F752904434236B1E5F62A6EEFACVDa5J

 №

п/п

Наименов

ание

риска

Привлекаемы

е органы

управления,

должностные

лица

(ФОИВ, ОИВ

субъекта,

организаций)

Дежурные

службы,

ответственные

должностные

лица

Силы и средства

муниципального

района (городского

округа)

привлекаемые для

ликвидации риска

Силы и

средства

(ФОИВ, ОИВ

субъекта)

привлекаемые

для

ликвидации

риска

29.1 Риск

возникнове

ния ЧС при

провале

автомобиль

ного

транспорта

под лед

Министерство

транспорта и

дорожного

хозяйства

Сахалинской

области (по

согласованию);

ФКУ «Центр

ГИМС по

Сахалинской

области»

Инспектор ГИМС  -  ГИБДД

муниципального

отдела

- ОМВД России по

Охинскому

городскому округу»

(по согласованию);

- бригады ГБУЗ

«Охинская ЦРБ» (по

согласованию);

-  ГИМС ГУ МЧС

России по

Сахалинской

области по

Охинскому району;

- 9 ПСЧ ФГКУ «1

отряд ФПС по

Сахалинской

области»;

- отдел по делам ГО

и ЧС администрации

Охинского

городского округа

- АМГ

Главного

управления

МЧС России по

Сахалинской

области

         2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www. adm-okha.ru.

         3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                      С.Н. Гусев

городской округ «Охинский»

http://www.muravlenko.com/